

Artikelspezifikationen

Marker oHG

Unternehmen Frische

Amandus-Stubbe-Straße 14 a
22113 Hamburg

Tel.: 040 - 80 80 321 - 0

Fax: 040 - 80 80 321 - 49

info@unternehmen-frische.de



Stand: 08.05.2025

Artikelnummer	200260011
Bezeichnung	#Werbung ausblenden#
Ursprungsland (nach Saisonalität bei Rohwaren)	Deutschland, Polen
Rechtliche Produktbezeichnung	Blattsalatsmischung "Show"
Artikeltext	BLATTSALATMIX SHOW 4x1KG NAP
Artikelbeschreibung	
Zutaten	50% Eisbergsalatstreifen ca. 30mm, 10% Endivienstreifen ca. 30mm, 10% Lollo Rosso Streifen ca. 30mm, 10% Lollo Bionda Streifen 30mm, 10% Radicchiostreifen ca. 30mm, 10%Friseestreifen ca. 30mm
Aussehen	frisch verarbeitete, bunte Salatsmischung, ohne Druckstellen, Flecken und Fremdbestandteile
Geruch	arttypisch und -eigen, frisch, frei von Fremdgeruch
Geschmack	arttypisch und -eigen, frisch, frei von Fremdgeschmack
Konsistenz	knackig, frisch
Zubereitungshinweis	küchenfertig zur Verarbeitung
Kühl- Lagerungsvermerk	Lagerung und Transport zw. +2 °C und +7 °C in stabiler Umverpackung
Aufbewahrungshinweis	Lagerung und Transport zw. +2 °C und +7 °C in stabiler Umverpackung
Gewicht: Stück in kg	
Gewicht: Kolli in kg	
Größe: Kaliber/ Durchmesser in cm	
Größe: Länge in cm	
Verpackungseinheit pro Kolli	
Stück pro Verpackungseinheit	

Nährwerte pro 100g / 100ml	Wert
Energie Gesamt in Kilojoule (kJ)	65,00
Energie Gesamt in Kilokalorien (kcal)	15,00
Fett in g	0,10
-davon gesättigte Fettsäuren in g	0,00
Kohlenhydrate in g	1,60
-davon Zucker in g	1,10
Eiweiß (Protein) in g	1,20
Salz in g	0,04
Quelle der Nährwerte	Heseker Nährwerttabelle 2021/2022

Allergene	enthalten
Kennzeichnungspflichtige Allergene	
Glutenhaltige Getreide (z.B. Weizen, Dinkel, Roggen, Gerste, z. T. Hafer, Malz) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Gluten ...	
Krebstiere (z.B. Hummer, Scampi) und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Krebstiere...	
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Eier ...	
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Fisch ...	
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Erdnüsse ...	
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Soja ...	
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (inkl. Lactose)	
Bemerkungsfeld Milch ...	
Schalenfrüchte (z.B. Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamia- oder Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Schalenfrüchte ...	
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Sellerie ...	
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Senf ...	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Sesamsamen ...	
Schwefeldioxid und Sulfite ab 10 mg/kg oder L	
Bemerkungsfeld Schwefeldioxid ...	
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Lupine ...	
Weichtiere (z.B. Schnecken, Muscheln, Tintenfische) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	
Bemerkungsfeld Weichtiere ...	

deklarationspflichtige Angaben	Information
Ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffen bei loser Abgabe (z.B. Speisekarte, Verkaufsthekenschild)	X
Bemerkungen gentechnisch verändert	
Alkohol >1,2 vol%	
mit kakaohaltiger Fettglasur	
bestrahlt	
geschwefelt >10mg SO ₂ /kg	
geschwärzt (bei Oliven)	
gewachst (bei Zitrusfrüchte, Melonen, Äpfel, Birnen)	
koffeinhaltig	
erhöhter Koffeingehalt, für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen	
chininhaltig	
taurinhaltig	
mit Süßungsmittel(n)	
enthält eine Phenylalaninquelle	
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	
mit Farbstoff	
kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen	
mit Konservierungsstoff	
mit Phosphat (bei Fleischerzeugnissen)	
mit Nitritpökelsalz	
mit Nitrat	
mit Antioxidationsmittel	
mit Geschmacksverstärker inkl. Hefeextrakt	
aus Fischstücken zusammengesetzt	
aus Fleischstücken zusammengesetzt	
mit Stärken (bei Fleischerzeugnissen)	
mit Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen)	
mit Milchpulver (bei Fleischerzeugnissen)	
mit Molkenpulver (bei Fleischerzeugnissen)	
unter Verwendung von Milch (bei Fleischerzeugnissen)	
unter Verwendung von Sahne (bei Fleischerzeugnissen)	
mit Eiklar (bei Fleischerzeugnissen)	
Die Angaben auf dem Etikett der Lebensmittelverpackungen haben gegenüber den Spezifikationsdaten vorrangige Gültigkeit.	

deklarationspflichtige Angaben	Information
mit Pflanzeneiweiß (bei Fleischerzeugnissen)	
Die Angaben auf dem Etikett der Lebensmittelverpackungen haben gegenüber den Spezifikationsdaten vorrangige Gültigkeit.	